João Pessoa - Sexta-feira, 05 de Janeiro de 2024Diário Ofi cial 19

EXTRATOS
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-00661-0
Nº do Contrato 0029/2021
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Valor Original do Contrato 120.000,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES, DE 19/02/2024 ATÉ
19/02/2025 AO CONTRATO Nº 9912317345, DO PROCESSO SEI Nº 53173.000614/2019-94, ENTRE
A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS COM A FINALIDADE DE RENOVAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PRESTADOS PELA CONTRATADA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA GERENCIA DE
SUPORTE ADMINISTRATIVO, LOCALIZADA NA AGENCIA CENTRAL DA CAGEPA, NO MUNI-

CÍPIO DE JOÃO PESSOA, NO ESTADO DA PARAÍBA, DE ACORDO COM A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 E VALOR GLOBAL MANTIDO DE R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE
MIL REAIS) DEVIDAMENTE ASSINADO PELOS REPRESENTANTES LEGAIS DA CONTRATADA
E CONTRATANTE.
Valor do aditivo 120.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.39.501.0.1.0000.74
Período da Vigência do Contrato 19/2/2021 A 19/2/2025
Data da Assinatura do aditivo 29/12/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 360.000,00
Gestor do Contrato LEANDRO GONDIM DE OLIVEIRA - Mat.: 9674-1
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-04208-3
Nº do Contrato 0224/2022
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSORCIO LITORAL (CONSORCIO CVT 23)
Valor Original do Contrato 12.899.995,69
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo ACORDAM E AJUSTAM OS CONTRATANTES, POR CONVENIÊNCIA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, EM RERRATIFICAR A PLANILHA CONTRATUAL, COM ACRÉSCIMO
DE QUANTITATIVOS, COM ALTERAÇÃO DE CUSTOS, NO PERCENTUAL DE 24,940668100332%
(VINTE E QUATRO VÍRGULA NOVE QUATRO ZERO SEIS SEIS OITO UM ZERO ZERO TRÊS
TRÊS DOIS POR CENTO), NECESSÁRIOS E IMPRESCINDÍVEIS A REGULAR EXECUÇÃO DO
OBJETO CONTRATUAL, NO VALOR DE R$ 3.217.345,11 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E DE-
ZESSETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS), CONSOANTE
JUSTIFICATIVA TÉCNICA IDENTIFICADA ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
CGP-PRC-2023/44962. O VALOR TOTAL DO PRESENTE TERMO ADITIVO É DE R$ 3.217.345,11
(TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
E ONZE CENTAVOS) ACORDAM OS CONTRATANTES, CONSOANTE PREVISÃO DO ART. 70
DA LEI 13.303/16 EM COMPLEMENTAR A GARANTIA PARA EXECUÇÃO CONTRATUAL, COM
VIGÊNCIA ATÉ O FINAL DO CONTRATO.
Valor do aditivo 3.217.345,11
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4252.0287.4490.51.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 11/11/2022 A 12/7/2024
Data da Assinatura do aditivo 29/12/2023
Gestor do Contrato WALACE MEDEIROS DE OLIVEIRA - Mat.: 13592-5
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0004/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0053/2023
EMPRESA DETENTORA DA ATA: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA –
CAGEPA
Objeto:  A presente Ata tem por objeto o Sistema de Registro de Preços – SRP - visando registrar preços
para a eventual aquisição de Tubos PEAD de 20mm e de 32mm, para subsidiar a manutenção e a am-
pliação da estrutura hidráulica operada pela Companhia de Água e Esgotos da Paraíba – CAGEPA, no
estado da Paraíba,, especifi cado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, Memória de Cálculo, anexos
do edital e do Pregão Eletrônico LRE Nº 053/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a pro-
posta vencedora, independentemente de transcrição. Processo Administrativo nº CGP-PRC-2023/28545.

TIGRE MATERIAIS E SOLUGOES PARA CONSTRUGAO LTDA - CNPJ: 08.862.530/0002-31
RODOVIA BR 101, S/Nº SUL KM 130, DISTRITO INDUSTRIAL, 55.500-000 – ESCADA/PE, - Email: valdecir.costa@tigre.com /
licitacoes@tigre.com; Telefone: (47) 3441-5459 / (47) 99646-6573
Representante Legal: VALDECIR PEREIRA DA COSTA - CPF nº: 821.916.389-53, RG nº 2.715.810 – SESP/SC - PROFISSÃO:
Industriário, CARGO: Procurador

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

LOTE 1
Tubo PEAD DE 20 mm Fabricado em Polietileno, PE 80, PN 10, cor
azul, bobina com 100 m, utilizado em rede de distribuição de água,
conforme NBR 15561, NTS 048.

M 776.000 2,32 R$ 1.800.320,00

LOTE 3
Tubo PEAD DE 32 mm Fabricado em Polietileno, PE 80, PN 10, cor
azul, bobina com 100 m, utilizado em rede de distribuição de água,
conforme NBR 15561, NTS 048.

M 12.000 4,68 R$      56.160,00

VALOR TOTAL DOS LOTES............................................................................................................... R$ 1.856.480,00

Empresa: UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 41.103.228/0001-94
Endereço: Rua Abelardo Peixer, 48 lj. A - Barreiros- São José/SC; - E-mail: licita@unione.ind.br; Telefone: (48) 3375-0590
Representante Legal: Sra CRISTINY MARIA FERNANDES KOCH - CPF nº: 133.027.509-86, RG nº: 6.726.786 SSP/SC -
PROFISSÃO: Empresária, CARGO: Sócia

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VA L O R
UNIT.

VALOR TOTAL

LOTE 2
Tubo PEAD DE 20 mm Fabricado em Polietileno, PE 80, PN 10, cor
azul, bobina com 100 m, utilizado em rede de distribuição de água,
conforme NBR 15561, NTS 048.

M 194.000 3,88 R$ 752.720,00

VALOR TOTAL DO LOTE..........................................................................................................................................
.....................................................................................................................................

R$ 752.720,00

EMPRESA: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.795.155/0001-79
Endereço: Rua Fritz Spernau, 1000 , Itoupava Norte, Blumenau/SC, CEP 89052-003. - E-mail: infantaria@infantariacomercial.com.
br; telefone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021
Representante Legal: SR. MARCOS PETER NUNES - CPF nº: 722.369.069-00; RG nº: 2.610.719 SSP-SC - Cargo/Função ocupada:
Administrador; Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VA L O R
UNIT.

VALOR TOTAL

LOTE 4
Tubo PEAD DE 32 mm Fabricado em Polietileno, PE 80, PN 10, cor
azul, bobina com 100 m, utilizado em rede de distribuição de água,
conforme NBR 15561, NTS 048.

M 3.000 8,00 R$ 24.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE..........................................................................................................................................
......................................................................................................................................

R$ 24.000,00

VALOR TOTAL DA ATA............................................................................................................................................
.......................................................................................................................................

R$ 2.633.200,00

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da Publicação do Extrato no
Diário Ofi cial do Estado da Paraíba, podendo ser prorrogada por até 12 (doze) meses, desde que, cumu-
lativamente, seja demonstrada a vantajosidade, haja saldo de quantidades não consumidas e concordân-
cia da benefi ciária da Ata. A prorrogação do prazo de validade da ata não restabelece os quantitativos
originalmente registrados.
Vigência: 29/12/2023 à 29/12/2024
Data de Assinatura: 29/12/2023

MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES
DIRETOR PRESIDENTE

Publicado no DOE de 03-01-2024
Republicado por incorreção

LICITAÇÕES
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0001/2023

REGISTRO CGE Nº 23-02481-0
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP, através do Presidente de sua
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 0108/2023) vem comunicar que decide esta Comissão
por conhecer o PEDIDO DE RECURSO interposto pela empresa PLANENG ENGENHARIA LTDA
– ME, CNPJ nº 27.700.986/0001-69, para, no mérito, negar provimento ao mesmo, mantendo assim,
o status quo de HABILITADA da ora Recorrida SAMPAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 11.196.683/0001-82., no Procedimento Licitatório 0001/2023, decisão esta homologada pela
autoridade competente.
Os autos podem ser solicitados através do e-mail cineplicitacao@gmail.com

João Pessoa, Paraíba, 02 de janeiro de 2024.
HENRIQUE CANDEIA FORMIGA

Presidente da CPL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2024

REGISTRO Nº 23-02751-5
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 108/2023) vem DECLARAR o RESULTADO DA
SEGUNDA CHAMADA do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 002/2023, ocorrido na data de
03/01/2024, cujo objeto consiste na contratação de empresa de especializada para a Contratação de
empresa especializada, para promover a elaboração e atualização do Levantamento fi to sociológico do
Distrito Industrial do Turismo/Polo Turístico Cabo Branco com 650 hectares com ênfase nos Setores
Hoteleiros I, II e III (Decreto Municipal 6931/2010) do distrito industrial do Turismo, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais Anexos do Edital.
EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME: CONSULTORIA FLORESTAL, AMBIENTAL E EN-
GENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 26.695.440/0001-02.
De acordo com a Lei Federal nº 13.303/16 e com o Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios – RILCC/CINEP, a sessão foi considerada FRACASSADA, uma vez que a única licitante que
compareceu à Sessão realizada no dia 03/01/2024, conforme Ata acostada aos autos, foi DECLARADA
DESCLASSIFICADA, por descumprir o Artigo 86, Inciso II do Regulamento Interno de Licitações,
Contratos e Convênios – RILCC/CINEP e por não se credenciar para a sessão pública. Os autos podem
ser solicitados através do e-mail: cineplicitacao@gmail.com.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2024.
Henrique Candeia Formiga

Presidente da CPL

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

C
IN

P
R

C
20

23
00

29
5V

04

Assinado com senha por [CIN85068] [SENHA] RODRIGO LELIS DA SILVA em 05/01/2024 - 10:19hs.
Documento Nº: 2715201.32474254-1985 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2715201.32474254-1985

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

CINEP

806

https://linksiga.trf2.jus.br

	publicacao DOEPB_PL 001-2023_RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO